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Dobre 
ze Stargardu 
Znamy zdobywców 
tytułu Stargardzki 
Produkt Lokalny. 
Tym razem po raz 
pierwszy wręczono 
też nagrodę im. 
Sławomira Pajora dla 
Przedsiębiorcy Roku. 
Podczas corocznej 
gali wyróżniono 
również Liderów star-
gardzkiego biznesu  
i Inwestorów Roku.

Jak 
segregować 
bioodpady 
Od początku roku 
wszyscy mieszkańcy 
segregują śmieci po-
wstające w domach 
i miejscach pracy. 
Podpowiadamy, co 
powinno trafić do 
nowej frakcji – tzw. 
bioodpadów.
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SKM – zniżki dla Ciebie
TAŃSZE PRZEJAZDY 
KOMUNIKACJĄ MIEJ-
SKĄ, A TAKŻE BILETY 
DO KINA I WEJŚCIA 
NA BASEN W DOBREJ 
CENIE – TO WSZYSTKO 
I ZNACZNIE WIĘCEJ 
CZEKA NA POSIADACZY 
STARGARDZKIEJ KARTY 
MIESZKAŃCA. MOŻNA 
JUŻ SKŁADAĆ WNIOSKI 
O WYDANIE KARTY. 
WYSTARCZY MIEĆ PIT ZA 
2019 R. ZE WSKAZANIEM 
ADRESU ZAMIESZKANIA 
W NASZYM MIEŚCIE  
I URZĘDU SKARBOWEGO  
W STARGARDZIE. 
WSZYSTKIE ZNIŻKI 
OBOWIĄZUJĄ OD 1.02. 
(SOBOTA).
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W 2018 r. radni Rady Miejskiej uhonorowa-
li prezydenta Sławomira Pajora medalem 
Zasłużony dla Stargardu. Rok później 
Zintegrowane Centrum Przesiadkowe  
i pobliskie rondo zostały nazwane jego 
imieniem. To podkreślenie i upamięt-
nienie zasług zmarłego prezydenta dla 
miasta.
W tym roku najpierw złożono kwiaty 
na grobie, a następnie odbyła się msza 
święta. Podsumowaniem wydarzeń rocz-
nicowych było wręczenie po raz pierwszy 
nagrody imienia Sławomira Pajora dla 
Przedsiębiorcy Roku. Zmarły prezydent już 
od 2002 r., kiedy rozpoczął urzędowanie, 
kładł duży nacisk na rozwój gospodarczy. 
Doskonale rozumiał potrzeby firm i był 
otwarty na nawiązywanie z nimi dialogu.

Sławomir Pajor – trzecie wspomnienie
18.01. MINĘŁY TRZY LATA OD ŚMIERCI ZMARŁEGO NAGLE ŚP. PREZYDENTA SŁAWOMIRA PAJORA. TO CZŁOWIEK, KTÓRY ZAPISAŁ 
SIĘ W NASZEJ PAMIĘCI, ZMIENIAJĄC I ROZWIJAJĄC STARGARD. W WYDARZENIACH UPAMIĘTNIAJĄCYCH WIELOLETNIEGO 
PREZYDENTA MIASTA WZIĘLI UDZIAŁ MIESZKAŃCY I OFICJALNE DELEGACJE.

Dobre ze Stargardu

- Cieszę się, że każdego roku mamy tak 
wielu kandydatów do wszystkich wyróż-
nień. Produkty i usługi z naszego miasta 
są naprawdę wysokiej jakości, doceniane 
także poza granicami Polski. Wciąż stara-
my się tworzyć w Stargardzie jak najlepsze 
warunki do rozwoju biznesu różnej bran-
ży. Ale także dbamy o to, by w mieście 
po prostu dobrze się żyło – zarówno 
stargardzianom, jak i osobom, które tutaj 
wybrały swoje miejsce na ziemi. Dyna-
miczny rozwój jest możliwy tylko dzięki 
współpracy mieszkańców i przedsiębior-
ców. Dlatego wyróżniamy tych, którzy 
swoimi działaniami wzbogacają lokalny 
rynek – mówi prezydent Rafał Zając.

Nagroda dla stargardzkiego Przedsiębiorcy 
Roku nieprzypadkowo nosi imię Sławo-
mira Pajora. Zmarły w 2017 r. prezydent 
od samego początku stawiał na rozwój 
gospodarczy. Bardzo dobrze rozumiał po-

LIDL POLSKA I SZUBERT – TO SPÓŁKI, KTÓRE ZOSTAŁY LAUREATAMI WRĘCZONEJ PIERWSZY RAZ NAGRODY IMIENIA SŁAWOMIRA 
PAJORA DLA STARGARDZKIEGO PRZEDSIĘBIORCY ROKU. POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ 
INTELEKTUALNĄ, PIZZERIA U JANA I IZABELA BORUTYŃSKA FOTOGRAFIA ARTYSTYCZNA, MOGĄ SZCZYCIĆ SIĘ ZDOBYCIEM TYTUŁU 
STARGARDZKI PRODUKT LOKALNY. TO TYLKO CZĘŚĆ WYRÓŻNIEŃ WRĘCZONYCH PODCZAS COROCZNEJ GALI PRZEDSIĘBIORCZOŚCI.

trzeby firm i był otwarty na nawiązywanie 
z nimi dialogu. – Ta gala to także moment 

na chwilę refleksji i podsumowania. Wizja 
prezydenta Pajora dotycząca odbudowy 
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gospodarczej miała głęboki sens i przy-
niosła miastu trwałe podstawy do dalsze-
go rozwoju. Dlatego teraz gospodarczo 
Stargard ma się naprawdę dobrze, a dzięki 
temu możliwe są także dalsze inwestycje  – 
mówi prezydent Rafał Zając. Te wyjątkowe 
wyróżnienia wręczyła z nim Zuzanna Pajor, 
wdowa po śp. Sławomirze Pajorze.

Pierwszymi zdobywcami tego tytułu są:
- Lidl Polska za budowę Centrum 
Dystrybucyjnego w Parku Przemysłowym 
Nowoczesnych Technologii,
- firma budowlana Szubert za rewitali-
zację budynku dawnej biblioteki pedago-
gicznej i stworzenie marki Miejski Browar 
Stargard, a także za prowadzoną działal-
ność deweloperską.

Tytuł Stargardzkiego Produktu Lokalnego 
otrzymali:
- Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną 
Koło w Stargardzie Zakład Aktywności 
Zawodowej „Centralna Kuchnia” za 
usługi cateringowe,
- Pizzeria u Jana za Pizzę Stargardzką,
- Izabela Borutyńska Fotografia 
Artystyczna (dawniej FOTO-Krystyna) 
za świadczenie usług fotograficznych na 
stargardzkim rynku od ponad 50 lat.

Debiutem roku w kategorii Stargardzki 
Produkt Lokalny został Miejski Browar 
Stargard (firma budowlana Szubert).
Usługi Fotograficzne Tomasz Kutel-
ski to laureat tytułu Lider Stargardzkiego 

Biznesu w skali Mikro Przedsiębiorstwa 
2019. W skali Małego Przedsiębiorstwa 
zwyciężyło przedsiębiorstwo Hydro-Flex 
Cezary Mazur. Liderem w skali Średnie-
go Przedsiębiorstwa jest Marcotrans 
Mariusz Książek.

Tytuły Produkt Roku 2019 powędrowały do:
- spółki 4Stol Dorota Anna Parszuto 
i Maciej Marszał za blaty kuchenne i 
armaturę z corianu,
- Biura Projektów Art-Projekt za Wie-
żę widokową w Ińsku.

Inwestorami Roku 2019 zostali:
- przedsiębiorstwo Filter,
- spółka Specma.

W czasie Gali Przedsiębiorczości wrę-
czono też nagrodę za najlepszą pracę 
dyplomową 2019. Jej autorką jest 
Krystyna Kowalska, która podjęła temat 
zarządzania zasobami ludzkimi  
w restauracji jako specyficznym przed-
siębiorstwie na przykładzie restauracji 
„Złoty Smok”.

Dla wyróżnionych zaśpiewali Nailah 
Vitah przy akompaniamencie Alek-
sandry Krysian oraz Łukasz Brodowski. 
Ciekawym punktem była też opowieść 
coacha i psychoterapeutki, Moniki 
Wasilewskiej-Seriwak, m.in. o tym, jak 
nauczyć się ciężko pracować i jedno-
cześnie być spokojnym.

FOTO: UM Stargard
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Ferie zimowe 
– w Stargardzie będzie się działo!
UCZNIOWIE Z NIECIERPLIWOŚCIĄ CZEKAJĄ NA CHWILĘ WYTCHNIENIA OD NAUKI. FERIE ZIMOWE ZBLIŻAJĄ SIĘ WIELKIMI KRO-
KAMI, A W NASZYM MIEŚCIE – JAK ZWYKLE – ZAPLANOWANO MOC ATRAKCJI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY. OFERTA JEST NAPRAWDĘ 
DUŻA – NA NIEKTÓRE ZAJĘCIA LISTY SĄ JUŻ WPRAWDZIE ZAMKNIĘTE, ALE DO WYBORU POZOSTAJE JESZCZE WIELE OPCJI. 
NIEZALEŻNIE OD WIEKU I ZAINTERESOWAŃ KAŻDY ZNAJDZIE COŚ DLA SIEBIE. 

Ciekawe propozycje jak zawsze przygotowało Muzeum Arche-
ologiczno-Historyczne. Nie obowiązują wcześniejsze zapisy, 
a bilety sprzedawane są w dniu zajęć od 10:00. Po raz kolejny 
historyczne zagadki rozwiążą muzealni detektywi. Młodzi 
odkrywcy spotkają się we wtorki i czwartki (11, 13, 18 
i 20.02.) o 11:00 w Bastei. Bilet wstępu dla dzieci w wieku 

powyżej 8 lat kosztuje 7 zł. Druga opcja to podróż w czasie do 
średniowiecza. Uczestnicy Ryneczku Hanzy wcielą się w role 
kupców i przeniosą się do Stargardu sprzed kilkuset lat. Spotka-
nia odbędą się w środy i piątki (12, 14, 19 i 21.02.) o 11:00 
w MAH na Rynku Staromiejskim. Wstęp kosztuje 7 zł, a w 
zabawie mogą wziąć udział dzieci powyżej 6 r.ż.

W Stargardzie ferie zapowiadają się naprawdę ekscytująco. 
Młodzi fani gier strategicznych stoczą najprawdziwsze wojny 
miniatur. Zajęcia z gier bitewnych odbędą się w MAH  
i w Młodzieżowym Domu Kultury. Muzeum zaprasza mło-
dzież w wieku powyżej 15 lat w poniedziałki (10 i 17.02.)  
o 14:00 do Bastei. Nieco młodsi fani świata Warhammer mogą 
zapisać się na warsztaty w MDK. Odbędą się w czwartki  
i piątki (13, 14, 20 i 21.02.) o 10:00. Zapisy są przyjmowane 
w sekretariacie MDK (tel. 91 834 43 01) od poniedziałku do piątku 
8:00-16:00. Uczestnicy będą podzieleni na grupy 7-9 i 10-15 lat.  
Wszystkie zajęcia z gier bitewnych są bezpłatne.

Książnica Stargardzka także zaprasza na gry – w równie 
ciekawym wydaniu. Najlepsze planszówki czekają na dzieci, 
młodzież i dorosłych. Od środy do piątku od 13:00 do 17:00 
można przyjść do Działu Multimedialnego i wybrać coś dla 
siebie z oferty Książnicy albo przynieść własną grę. W drugim 
tygodniu (18-21.02.) na „gry bez prądu” w tych samych godzi-

nach zapraszają pracownicy Działu Dziecięco-Młodzieżowego. 
Kolejną propozycją są zajęcia z lalkarstwa w ramach projektu „Te-
atr się robi”. Do bajkowych rękodzielników można dołączyć bez 
wcześniejszych zapisów. Warsztaty odbywają się w soboty 
od 12:00 do 13:30. W trakcie ferii zaplanowano dodatkowe 
spotkania – od poniedziałku do czwartku (10-13.02.) o 
11:00. Z kolei 20.02. (czwartek) o 14:00 i 16:00 odbędą się 
multimedialne spotkania dotyczące św. Jana Pawła II. Ostatnia 
sobota ferii (22.02.) to okazja do wspólnego świętowania Dnia 
Kota. Młodzi miłośnicy zwierząt spotkają się w Książnicy o 12:00.

Czas wolny od szkoły to też doskonała okazja do wizyty 
na lodowisku. Dzieci i młodzież, a także studenci do 26 r.ż. 
zapłacą tylko 5 zł za wejście na taflę. Oferta obowiązuje przez 
całe ferie, od poniedziałku do piątku. Dodatkowo w ramach 
kampanii Kinder Pingui czeka aż 400 darmowych wejściówek 
dla dzieci i dorosłych. Więcej informacji o tej akcji można znaleźć 
na stronie www.osir.stargard.pl. 

Bogatą ofertę zajęć przygotowało Stargardzkie Centrum Kultury. 
Niemal wszystkie propozycje są bezpłatne, nie trzeba też zapisy-
wać się wcześniej:

Poniedziałek (10.02.)
10:00 - 12:00 – Warsztaty plastyczne dla dzieci – PZERiI, sala 108.
12:00 - 13:00 – Warsztaty taneczne dla osób w wieku 5-12 lat – 
B.boy Stanley, sala baletowa.
13:30 - 15:00 – Warsztaty taneczne dla grupy wiekowej 13-25 lat 
– B.boy Stanley, sala baletowa.
12:00 - 14:00 – Warsztaty rysunku dla młodzieży – SSMSP BRA-
MA, foyer/II piętro.

Wtorek (11.02.)
10:00 - 11:30 – Warsztaty ceramiczne – PSONI, foyer/II piętro.
12:00 - 14:00 – Spektakl „Babcine Bajki” i warsztaty teatralne - Te-
atr Krzywa Scena, mała scena, (spektakl dla dzieci od 3 lat, bilet 
kosztuje 6 zł).
13:00 - 14:30 – Warsztaty plastyczne dla dzieci – PZERiI, sala 108.
12:30 - 14:00 – Warsztaty malarskie dla młodzieży - SSMSP BRA-
MA, foyer/II piętro.

Środa (12.02.)
10:00 - 14:00 – Strefa ciepła Baltic Pipe – zimowy piknik dla dzieci 
i młodzieży z m.in. strefą edukacyjną, kreatywną i pokazami 
chemicznymi, mała scena.
12:00 - 13:00 – Warsztaty taneczne dla grupy wiekowej 5-12 lat – 

KG
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B.boy Stanley, sala baletowa.
13:30 - 15:00 – Warsztaty taneczne dla grupy wiekowej 13-25 lat 
– B.boy Stanley, sala baletowa.

Czwartek (13.02.)
10:00 - 11:30 – Warsztaty plastyczne dla dzieci – PZERiI, foyer/II 
piętro.
12:00 - 14:00 – Warsztaty rysunku dla młodzieży – SSMSP BRA-
MA, foyer/II piętro.

Piątek (14.02.)
10:00 - 11:30 – Warsztaty plastyczne dla dzieci – PZERiI, foyer/II piętro.
12:00 - 14:00 – Warsztaty malarskie dla młodzieży – SSMSP BRA-
MA, foyer/II piętro.

Poniedziałek (17.02.)
10:00 - 12:00 – Warsztaty dziennikarsko-radiowe – Twoje Radio, 
sala 108.
12:00 - 13:00 – Warsztaty taneczne dla grupy wiekowej 5-12 lat – 
B.boy Stanley, sala baletowa.
13:30 - 15:00 – Warsztaty taneczne dla grupy wiekowej 13-25 lat 
– B.boy Stanley, sala baletowa.

Wtorek (18.02.)
10:00 - 12:00 – Warsztaty plastyczne dla dzieci – PZERiI, foyer/II 
piętro.
12.00 - 13.30 – Warsztaty taneczne Dancehall z Oliwią, sala 
baletowa.

Środa (19.02.)
10:00 - 12:00 – Warsztaty „Bajkowe śpiewanie” – karaoke dla 
dzieci – COD, mała scena.
10.00 - 10.45 – Warsztaty karate – Klub Karate Kamikaze, sala 
baletowa.
10.45 - 11.30 – Warsztaty karate – Klub Karate Kamikaze, sala 
baletowa.
12:00 - 13:00 – Warsztaty taneczne dla grupy wiekowej 5-12 lat – 

B.boy Stanley, sala baletowa.
13:30 - 15:00 – Warsztaty taneczne dla grupy wiekowej 13-25 lat 
– B.boy Stanley, sala baletowa.

Czwartek (20.02.)
10:00 - 11:30 – Warsztaty ceramiczne – PSONI, foyer/II piętro.
12:00 - 13:30 – Warsztaty plastyczne – Dwie Agi, foyer/II piętro.

Piątek (21.02.)
10:00 - 14:00 – Bal Karnawałowy dla dzieci (obowiązują maski lub 
stroje karnawałowe) – COD, mała scena.

Dużo będzie się działo w Szkole Podstawowej nr 4. 
Aktywności trwają przez całe ferie od 9:00 do 14:00. Nie trzeba 
zapisywać się wcześniej. Pierwsze zajęcia z języka angielskiego 
w poniedziałek (10.02.). W następnych dniach kolejno: zabawy z 
książką, ponownie język angielski, matematyka na wesoło  
i powrót do książek. Drugi tydzień ferii rozpoczną gry stolikowe 
(17.02.). Kolejne dni to ortograficzne zmagania, spotkania z wier-
szami i bajkami, zajęcia „Świat jest ciekawy”, a na zakończenie 
trochę sportu. 

Można jeszcze zapisać się na zajęcia w Szkole Podstawowej 
nr 2 – w szkolnej świetlicy lub pod nr tel. 91 573 41 45. Odbędą 
się od poniedziałku do piątku od 9:00 do 13:00. Dzieci rozpoczną 
zimowe rozrywki w poniedziałek (10.02.) od wizyty w kinie SCK. 
W następnych dniach zaplanowano lagoterapię (zajęcia z króli-
kami), wycieczkę do jednostki wojskowej, wyjście do sali zabaw  
i bal karnawałowy. Drugi tydzień to kolejny seans kinowy (ponie-
działek, 17.02.), a także zajęcia w muzeum i zwiedzanie Straży 
Pożarnej. Przedostatni dzień ferii wypełnią zabawy ruchowe,  
a w piątek (21.02.) odbędzie się bal z niespodzianką.
Młodzi miłośnicy sportu mogą też dołączyć do treningów Spój-
ni. Chłopcy z rocznika 2012 i młodsi spotykają się w sali gimna-
stycznej Zespołu Szkół przy ul. Popiela 2, od poniedziałku do 
piątku, od 9:00 do 10:30. O 10:30 na parkiet wyjdą zawodnicy  
z roczników 2006 i 2007. Ten trening potrwa do 12:30. 
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Dobre rady na bioodpady
OD POCZĄTKU 2020 R. INACZEJ SEGREGUJEMY ODPADY POWSTAJĄCE W NASZYCH DOMACH. NAJWAŻNIEJSZA ZMIANA TO WPRO-
WADZENIE NOWEJ FRAKCJI – TZW. BIOODPADÓW. WYJAŚNIAMY, CO POWINNO TRAFIAĆ DO BRĄZOWYCH POJEMNIKÓW 
I WORKÓW.
W Stargardzie bioodpady zbieramy następująco:
- bioodpady – odpady kuchenne – w brązowych pojemni-
kach,
- bioodpady – odpady zielone – w brązowych workach.

Odpady zielone zbieramy tak jak dotychczas. Nowością są od-
pady kuchenne, które od 1.01.2020 r. musimy wydzielać i zbierać 
osobno do brązowych pojemników.

Każda nieruchomość została wyposażona w brązowy pojemnik, 
do którego musimy wrzucać resztki jedzenia, owoce, warzywa,  
a w tym np. części zielone, obierki, skórki, skorupki od jajek i 
ogryzki – czyli wszystko co można poddać kompostowaniu.

Pamiętajmy, że odpady te trzeba wyrzucać bez opako-
wań (woreczków, folii, tacek, itp.).

Do brązowego pojemnika zdecydowanie nie wolno również 
wlewać płynnych odpadów kuchennych (np. zupy, sosy, olej 
jadalny), ani wrzucać mięsa, wędlin, ryb i kości.

SEGREGACJA ODPADÓW PO NOWEMU:

POJEMNIK/WOREK NIEBIESKI: suchy papier, tektura, gazety, 
czasopisma, torby papierowe, zeszyty, złożone kartony.

POJEMNIK/WOREK ŻÓŁTY: opakowania z tworzyw sztucz-
nych, np. butelki, reklamówki, worki foliowe, opakowania 
wielomateriałowe, np. kartony po soku lub mleku, puste puszki, 

plastikowe zakrętki i kapsle.

POJEMNIK/WOREK ZIELONY: szklane opakowania, np. słoiki  
i butelki (bez zakrętek i zawartości).

POJEMNIK BRĄZOWY: stałe odpady kuchenne w postaci 
resztek żywności, np. owoce i warzywa, ogryzki, obierki, skorupki 
jajek, torebki od herbaty, stare pieczywo i inne przeterminowane 
artykuły spożywcze bez opakowań.

UWAGA: do każdego z tych pojemników/worków nie można 
wrzucać opakowań, odpadów w postaci wędlin, mięsa, kości  
i ryb oraz produktów płynnych, np. zup.

WOREK BRĄZOWY: odpady zielone w postaci drobnych gałą-
zek, kwiatów, trawy i liści.

Właściciele nieruchomości jednorodzinnych kompostujący bio-
odpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomo-
wym, mogą skorzystać ze zwolnienia z części opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi w wysokości 4,00 zł.

Co się stanie gdy będę korzystać z ulgi?
Nieruchomość nie będzie wyposażana w pojemnik brązowy.
Nie będą dostarczane, ani odbierane worki brązowe.

Odpady, których nie da się kompostować w przydomowym 
kompostowniku (np. gałęzie, krzewy, drzewka), będzie można 
samodzielnie zawieźć do EKOPUNKTU przy ul. Bogusława IV 15.

PSt/Julita Siek

Grafika: ZUK w Stargardzie
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Grudzień – Małgorzata Jakubowska
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AKTUALNOŚCI

Zgłoszenia przyjmowane są do 15.03. (wtorek). Wzór wnio-
sku można pobrać z załącznika poniżej lub otrzymać  
– w wersji papierowej – w Urzędzie Stanu Cywilnego. 
Dokumenty mogą złożyć osoby, które na stałe mieszkają 
w Stargardzie i zawarły związek małżeński w 1970 r. albo 
wcześniej, lecz do tej pory nie zostały nagrodzone. Wnioski 
są przyjmowane także w imieniu osób uprawionych do 
otrzymania medali. Takie wyróżnienie to wspaniały prezent 

Złóż wniosek o medale 
TRWA NABÓR WNIOSKÓW O PRZYZNANIE MEDALI ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE. PREZYDENT RAFAŁ ZAJĄC WRĘCZY 
WYRÓŻNIENIA KOLEJNYM PAROM, KTÓRE PRZEŻYŁY RAZEM 50 LAT. W UBIEGŁYM ROKU PAMIĄTKOWE OZNACZENIA OTRZYMAŁO 
PONAD 70 MAŁŻEŃSTW. DOKUMENTY MOŻNA SKŁADAĆ W URZĘDZIE STANU CYWILNEGO, RYNEK STAROMIEJSKI 1, POKÓJ NR 5.

na tę szczególną rocznicę, którą warto odpowiednio uczcić.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 91 577 07 93. Meda-
le za długoletnie pożycie małżeńskie przyznawane są przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. W Stargardzie odznaczenia przekazuje w jego 
imieniu prezydent Rafał Zając. Jubilaci otrzymują stylizowane sześciora-
mienne gwiazdy zawieszone na różowej wstążce. Medale mogą dostać 
pary, które są małżeństwem od 50 lub więcej lat.

KG

Rozmowy o sztuce

W sumie powstanie ponad kilometr jezdni, a także chodniki  
i ścieżka rowerowa. W ramach inwestycji wybudowany zostanie 
także oczekiwany przez mieszkańców fragment drogi z mini 
rondem, biegnący od skrzyżowania ul. Powstańców Warszawy  
z ul. Miłą.

Powstająca infrastruktura będzie bardzo przydatna zarówno dla 
obecnych, jak i przyszłych mieszkańców niezmiennie rozrastają-
cego się os. Pyrzyckiego. Przyjęty w ubiegłym roku plan zago-
spodarowania przestrzennego zakłada budowę w tej okolicy 
mieszkań dla nawet 4000 osób.

Kilometrowa droga będzie miała 7 metrów szerokości. Po obu 
stronach ulicy wybudowane zostaną chodniki i ścieżka dla jed-
nośladów. Inwestycja zdecydowanie ułatwi zmotoryzowanym 
mieszkańcom powrót do domów, jaki i wyjazd z osiedla. Całość 
ma być gotowa końca 2020 r.

Na budowę tej drogi miasto pozyskało ponad 3 300 000 zł dofi-

STARGARDZKIE CENTRUM KULTURY ZAPRASZA NA SPOTKANIA ORGANIZACYJNE DLA 
ARTYSTÓW, KTÓRZY CHCĄ UCZESTNICZYĆ W TEGOROCZNEJ ODSŁONIE ARTFESTIWA-
LU. TO DOBRA OKAZJA DO PRZEDSTAWIENIA WŁASNYCH PROPOZYCJI I WSPÓLNEJ 
DYSKUSJI. 

KG

Podczas spotkań można także zgłosić swój udział w wydarzeniu 
i uzyskać odpowiedzi na wszystkie pytania. Osoby zaintereso-
wane tym tematem mogą przyjść do SCK w środy - 5.02., 19.02., 

4.03., 18.03., 8.04., 22.04. Wszystkie spotkania rozpoczynają się 
o 17:00. Trzeba pamiętać, że wnioski są przyjmowane do 23.03. 
(poniedziałek).

Łącznik idzie pełną parą 
ZGODNIE Z PLANEM TRWA BUDOWA NOWEJ DROGI NA OSIEDLU PYRZYCKIM. TO PRZEDŁUŻENIE UL. POWSTAŃCÓW WARSZAWY. 
DZIĘKI NIEMU KIEROWCY WYGODNIE WYJADĄ W UL. W. BRONIEWSKIEGO. MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMU-
NALNEJ WYKONAŁO JUŻ W PEŁNI SIEĆ WODOCIĄGOWĄ. TERAZ BUDUJE KANALIZACJĘ SANITARNĄ. POWSTAJE TEŻ KANALIZA-
CJA DESZCZOWA POD TĄ DROGĘ.

nansowania z Funduszu Dróg Samorządowych. Całość inwesty-
cji pochłonie prawie 7 000 000 zł.

PSt

FOTO: UM Stargard
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SKM – zniżki dla Ciebie
JEŻELI MASZ JUŻ SWÓJ PIT ZA 2019 R. TO MOŻESZ DOSTAĆ STARGARDZKĄ KARTĘ MIESZKAŃCA. NA POSIADACZY SKM CZEKA 
WIELE ZNIŻEK I KORZYŚCI: TYLKO 40 ZŁ ZA BILET MIESIĘCZNY MPK (20 ZŁ ULGOWY), 15 ZŁ ZA BILET DO KINA SCK W NIEDZIELĘ 
I JEDYNE 32 ZŁ ZA 4 WEJŚCIA NA BASEN OSIR. WNIOSEK O WYDANIE KARTY MOŻESZ ZŁOŻYĆ W RATUSZU NA RYNKU STAROMIEJ-
SKIM, W URZĘDZIE PRZY UL. CZARNIECKIEGO 17 I – NAJWYGODNIEJ – PRZEZ INTERNET.

SKM to szereg korzyści zarezerwowanych wyłącznie dla mieszkań-
ców Stargardu. Zniżki będą obowiązywać od 1.02. (sobota). Aby 
otrzymać kartę, należy w zeznaniu podatkowym wpisać 
zarówno adres zamieszkania w naszym mieście, jak  
i wskazać Urząd Skarbowy w Stargardzie. Potrzebny będzie 

dokument potwierdzający tożsamość (ze zdjęciem) oraz pierwsza 
strona PIT za 2019 r. lub zaświadczenie z Urzędu Skarbowego ze 
wskazaniem Stargardu jako miejsce zamieszkania. Emeryci, któ-
rzy nie mają dodatkowych dochodów, przedstawiają tylko 
PIT-40 – otrzymywany co roku z ZUSu. Takie osoby nie muszą 
składać żadnych dodatkowych zaświadczeń.

Wnioski o wydanie SKM można złożyć przez internet. Inna 
opcja to skrzynka elektroniczna ePUAP (adres: /umstargard/Skryt-

kaESP). Przy tych możliwościach po zgłoszeniu trzeba przyjść do 
Ratusza lub Biura Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego i odbierając 
kartę, przedstawić do wglądu pozostałe dokumenty.  
W tych dwóch miejscach można też dostać kartę bez korzystania 
z internetu. Nie trzeba wcześniej drukować wniosku, ani wypełniać 
go na miejscu – wystarczy przyjść z niezbędnymi dokumentami.

Posiadacze ważnej Stargardzkiej Karty Dużej Rodziny bez wymie-
niania karty korzystają ze wszystkich zniżek, które daje Stargardz-
ka Karta Mieszkańca. To samo dotyczy właścicieli Stargardzkiej 
Karty Seniora. Wyjątkiem są osoby w wieku między 60 a 70 
lat, chcące skorzystać ze zniżek na przejazdy autobusami 
komunikacji miejskiej. Aby móc kupić tańsze bilety MPK, 
muszą wyrobić Stargardzką Kartę Mieszkańca.

SKM wydawana jest w formie plastikowej karty zbliżeniowej lub 
aplikacji na smartfony. Wnioskodawcy sami mogą wybrać, która 
forma jest dla nich najwygodniejsza. Szczegółowe informacje  
o SKM i odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania są na 
www.stargardvita.pl i na stronie 10. 

WAŻNE WSKAZÓWKI!
• Upewnij się u swojego pracodawcy czy w dokumentach wid-
nieje twój adres zamieszkania w Stargardzie. Jeśli nie – zaktuali-
zuj go jak najszybciej. Meldunek w tym przypadku nie decyduje. 
Liczy się tylko miejsce zamieszkania.
• Korzystający z usługi Twój e-PIT powinni sprawdzić czy  
w przygotowanym rozliczeniu w polu miejsce zamieszkania jest 
Stargard i w rubryce Urząd Skarbowy widnieje Urząd Skarbowy 
w Stargardzie.
• Wnioskując o SKM dla swojej rodziny, musisz znać nr PESEL każ-
dego z jej członków. Druk pełnomocnictwa dla dzieci powyżej 
18 r.ż., rodziców i współmałżonków znajduje się na stronie 11.

PSt/KG
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1. Mieszkam w Grzędzicach, ale swój podatek rozliczam 
w Urzędzie Skarbowym w Stargardzie. Dlaczego więc nie 
mogę otrzymać Stargardzkiej Karty Mieszkańca?
SKM mogą otrzymać wyłącznie osoby, które mieszkają oraz 
rozliczają się w Stargardzie, poświadczając to zeznaniem podat-
kowym. W formularzu PIT za 2019 rok należy wpisać zarówno 
stargardzki adres zamieszkania, jak i wskazać Urząd Skarbowy w 
Stargardzie.
Należy tu zaznaczyć, że wszyscy mieszkańcy powiatu stargardz-
kiego rozliczają się w Urzędzie Skarbowym w Stargardzie – nie jest 
to jednak równoznaczne z tym, że pieniądze z podatku trafiają do 
Miasta. Jeśli w zeznaniu podatkowym wpiszemy adres zamiesz-
kania w Stargardzie, część z podatku zasili budżet Miasta Stargard, 
natomiast jeśli wskażemy adres zamieszkania np. w Grzędzicach, 
wpływy z podatku trafią do Gminy Wiejskiej Stargard.
2. Czy muszę być zameldowany w Stargardzie, aby otrzy-
mać SKM?
Przy wydawaniu SKM nie ma znaczenia miejsce zameldowania, 
ale miejsce zamieszkania. Możemy być zameldowali np. w Szcze-
cinie, ale mieszkać w Stargardzie. W celu otrzymania SKM należy 
przedstawić pierwszą stronę rozliczenia podatkowego, w którym 
wskazany jest adres zamieszkania w Stargardzie.
3. Moja rodzina liczy sześć osób. Czy wszyscy otrzymamy 
karty i czy każdy z członków rodziny musi być obecny przy 
jej wydawaniu?
Kartę mogą otrzymać wszyscy członkowie rodziny – małżon-
kowie i dzieci.  Wystarczy, że jedno z małżonków złoży wniosek 
przez internet lub przyjdzie do urzędu, a następnie odbierze 
wszystkie karty. W przypadku wspólnego rozliczenia małżonków 
należy przedstawić jeden formularz PIT, natomiast jeśli mał-
żonkowie rozliczają się oddzielnie – dwa rozliczenia. Ponadto 
konieczne jest przedłożenie pełnomocnictwa. Jest ono potrzeb-
ne również jeśli rodzic ubiega się o wydanie karty dla uczącego 
się, pełnoletniego dziecka. Pełnomocnictwo należy też mieć w 
przypadku, gdy ktoś chce wyrobić kartę dla swoich rodziców.

SKM – najczęściej zadawane pytania
4. Czy muszę przyjść do urzędu, żeby otrzymać kartę, na-
wet jeśli zależy mi wyłącznie na aplikacji?
Tak, przyjście do urzędu jest konieczne przede wszystkim ze 
względu na konieczność przedstawienia dokumentów. W 
uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość wysłania karty 
pocztą tradycyjną – wyłącznie wtedy, gdy wniosek zostanie 
przesłany poprzez elektroniczną skrzynkę podawczą (ePUAP) na 
adres: /umstargard/SkrytkaESP. Warunkiem koniecznym jest wy-
słanie wypełnionego wniosku wraz z wymaganymi załącznikami 
oraz oświadczeniami podpisanymi elektronicznie.
5. Co z osobami, które mają już Stargardzką Kartę Seniora 
lub Stargardzką Kartę Dużej Rodziny? Czy muszą je wymie-
nić na Stargardzką Kartę Mieszkańca „Senior” oraz SKM 
„Duża Rodzina”?
Stargardzka Karta Seniora oraz Stargardzka Karta Dużej Rodziny 
wydane przed uruchomieniem programu „Stargardzka Karta 
Mieszkańca” są ważne do czasu wskazanego w regulaminach 
ww. kart. Oznacza to, że posiadacze tych kart nie muszą ich 
wymieniać. Z wymiany na nową kartę mogą skorzystać jedynie 
osoby między 60. a 70. r.ż., posiadający Stargardzką Kartę Seniora, 
ponieważ nie są objęci zniżką na przejazdy autobusami MPK. W 
tym przypadku najlepiej złożyć wniosek o wydanie Stargardzkiej 
Karty Mieszkańca „Senior”.
6. Czy bez Stargardzkiej Karty Mieszkańca moje dzieci 
dostaną się do żłobka i przedszkola miejskiego?
W 2020 roku warunkiem zakwalifikowania do postępowania 
rekrutacyjnego w żłobku lub przedszkolu miejskim będzie 
poświadczenie miejsca zamieszkania w Stargardzie. Może to być 
Stargardzka Karta Mieszkańca lub PIT, w którym wskazano adres 
zamieszkania w Stargardzie.
7. Czy można okazać PIT na telefonie?
W przypadku zeznania podatkowego złożonego przez internet 
należy przedstawić WYDRUKOWANĄ pierwszą stronę PIT z au-
tomatycznie wygenerowanym numerem dokumentu oraz UPO 
(Urzędowym Poświadczeniem Odbioru).
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